
 Thyregod Skole  Principper 
 
 
Skole-hjemsamarbejde 
 
Formålet med skole-hjemsamarbejdet er at etablere en dialog og et forpligtende samarbejde mellem forældre, 
lærere/pædagoger og skolens ledelse, hvor barnet er i centrum for samarbejdet. Samarbejdet bygger på en 
grundlæggende tillid til at forældrene løfter forældreopgaven og at skolen udfører sin opgave professionelt. 
Dermed er kommunikation funderet i en positiv ånd og god tone.  
Dette princip er dækkende for: Forældremøder, skole-hjemsamtaler, sociale arrangementer, kommunikation i 
almindelighed for skole-hjemsamarbejdet. 
 
Skole-hjemsamarbejdet omkring klassefællesskabet 

 I hver klasse vælges et forældreråd, som samarbejder med lærerne/pædagogerne om at styrke klassens 
sociale liv. Formålet er at fremme fællesskabet mellem børn og forældre bla. gennem sociale 
arrangementer.  

 Planlægningen af skoleårets arrangementer foregår i et samarbejde mellem lærerne/pædagogerne og 
forældrerådet. 

 Der kan evt. holdes et møde for alle klassers forældreråd. 

 Der afholdes to forældremøder om året. 
 
Skole-hjemsamarbejdet omkring det enkelte barn 

 Der afholdes skole-hjemsamtaler efter behov i løbet af skoleåret, dog altid mindst en årlig samtale. 

 Teamet har mulighed for at afprøve forskellige modeller for samtalernes form og opbygning. 

 Skole og hjem er forpligtede på at indgå i dialog med hinanden, når en situation giver anledning til det. 

 Barnet/den unge deltager som udgangspunkt i samtalen. I de tilfælde, hvor lærerne/pædagogerne eller 
forældre vurderer, at der er behov for en samtale uden barnet, aftales dette forud for samtalen (barnet 
kan evt. deltage i dele af samtalen). 

 
Skole-hjemsamarbejdet i det daglige 

 Aula er det primære medie til kontakt mellem skole (undervisningsdelen) og hjem, og det er altid muligt 
at kontakte en medarbejder eller leder via Aula. I akutte tilfælde kan hjemmet selvfølgelig kontakte 
skolens kontor på telefonen, der så vil formidle en kontakt. I de enkelte klasser kan der ved behov laves 
særlige aftaler med hensyn til kontakten via telefon. 

 Når hjemmet har kontaktet skolen på Aula, skal man påregne, at der kan gå et par hverdage, inden man 
modtager et svar. 

 Det er ikke muligt at kontakte læreren/pædagogen i undervisningstiden, og her kan man forvente, at 
læreren/pædagogen afviser at drøfte problematikken/tage imod besked på dette tidspunkt. 

 Tabulex er det primære medie til kontakt mellem SFO og hjem. Daglige beskeder og faste aftaler noteres i 
Tabulex. 

 Der orienteres i god tid om praktiske ting, og vi sikrer information om skemaændringer, aktiviteter osv. 

Ligeledes kan det forventes, at vi orienterer om sociale problemer, konflikter osv. i det omfang, vi 

vurderer, at det er nødvendigt. Det kan også forventes, at orienteringer fra hjemmet bliver viderebragt til 

relevante kolleger.  

 Ved behov udsender skolens ledelse ”Nyt fra ledelsen”. 

Skole-hjemsamarbejdet i bred forstand 

 Skolebestyrelen aflægger årligt beretning jfr. Folkeskoleloven. 

 Skolebestyrelen deltager på et årligt forældremøde i alle klasser. 


